UNSERE WEINEMPFEHLUNG

1 2023 WEIN DER RHEINHESSISCHEN 021 4,20¢€
WEINPRINZESSIN 2023/2024 ELENI 0751 15,00 €
RIESLING UND GEWURZTRAMINER

Bodenheimer
Qualitétswein feinherb

Goldmedaille LWK Rheinland-Pfalz
Goldmedaille AWC Vienna

71 2022 GRAUER BURGUNDER o011 3,50€
— RESERVE - 021 700¢€
Qualitatswein trocken 0,751 25,00 €

Bodenheimer Burgweg
Im Holzfass ausgebaut -
mit leichter Eichenfassnote

Goldmedaille LWK Rheinland-Pfalz
Goldmedaille AWC Vienna

SL 2024 GAUER’'S SOMMERLAUNE 021 4,00¢€

Rheinischer Landwein 0,751 14,50 €
Cuvée halbtrocken
Silbermedaille AWC Vienna

72 2024 SILVANER »nALTE REBEN« 021 500¢€

Qualitatswein trocken 0,751 18,00 €
Bodenheimer Burgweg

Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz
Silbermedaille AWC Vienna

104 RIESLING ALKOHOLFREI 021 4,50€
Entalkoholisierter Wein mit < 0,5 % vol 0,751 15,50 €
80 2023 CABERNET SAUVIGNON 021 500¢€
Qualitatswein trocken 0,751 18,00 €

Gau-Bischofsheimer Glockenberg
Im Holzfass gereift

Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz
Silbermedaille AWC Vienna

Erleben Sie unseren Weingenuss auch zu Hause.
Unsere Weine sind auch zum Mitnehmen erhdltlich —
fragen Sie gerne nach unserer Weinpreisliste.



TROCKENE WEISSWEINE

2 2024

3A 2024

4 2024

5 2024

6 2024

10 2024
11 2024
13 2023

SILVANER

Rheinischer Landwein trocken
frisch vom Fass

RIESLING

Bodenheimer
Qualitatswein tfrocken

Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz
Silbermedaille AWC Vienna

RIESLING

Bodenheimer Burgweg
Spdatlese trocken

Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz
Goldmedaille AWC Vienna

SAUVIGNON BLANC

Bodenheimer
Qualitatswein trocken

Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz
Goldmedaille AWC Vienna

GRAUER BURGUNDER

Bodenheimer
Qualitatswein trocken

Goldmedaille LWK Rheinland-Pfalz
Silbermedaille AWC Vienna

WEISSER BURGUNDER

Bodenheimer
Qualitétswein trocken
Goldmedaille AWC Vienna

CHARDONNAY

Bodenheimer
Qualitétswein trocken

Goldmedaille LWK Rheinland-Pfalz
Goldmedaille AWC Vienna

GRUNER VELTLINER

Bodenheimer
Qualitétswein trocken

Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz
Goldmedaille AWC Vienna

0.21
1,01

0.21
1,01

0.21
0,751

0.21
0,751

0.21
0,751

0.21
0,751

0.21
0,751

0.21
0,751

3,20 €
15,50 €

4,00 €
17,50 €

4,20 €
15,00 €

4,20 €
15,00 €

4,20 €
15,00 €

4,20 €
15,00 €

4,50 €
15,60 €

4,20 €
15,00 €



HALBTROCKENE WEISSWEINE

7 2023 BLANC DE BLANCS
Cuvée aus Grau- und WeiBburgunder

Bodenheimer
Qualitatswein feinherb
Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz

8 2023 SPITZBUB

Bodenheimer

Qualitétswein feinherb

Ein Trio aus zarter Frucht, erfrischender
Sdure und muskuldrem Kérper
Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz

16 2023 RIESLING »nALTE REBEN«

Bodenheimer Heitersbrinnchen
Spdatlese feinherb

Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz
Goldmedaille AWC Vienna

MILDE WEISSWEINE

9 2024 BACCHUS

Deutscher Landwein Rhein

12 2024 GEWURZTRAMINER

Bodenheimer
Qualitétswein

15 2024 GELBER MUSKATELLER

Bodenheimer
Qualitétswein

0.21
0,751

0.21
0,751

0.21
0,751

0.21
1,01

0.21

0,751

0.21
0,751

Erleben Sie unseren Weingenuss auch zu Hause.
Unsere Weine sind auch zum Mitnehmen erhdltlich —
fragen Sie gerne nach unserer Weinpreisliste.

4,20 €
15,00 €

4,20 €
15,00 €

4,50 €
15,50 €

3,20 €
15,50 €

4,20 €
15,00 €

4,20 €
15,00 €



ROSE & CO

14 2023 BLANC DE NOIR

Bodenheimer
Qualitatswein tfrocken

Besonderheit: Durch die sofortige schonende Pressung,
wurde aus blauen Trauben ein WeiBwein gekeltert.

22 2023 SCHWARZRIESLING ROSE

Bodenheimer
Qualitatswein mild
Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz

24 2024 SPATBURGUNDER WEISSHERBST

Bodenheimer
Qualitétswein halbtrocken

ROTWEINE

20 2023 JOEL
Rotweincuvée
Bodenheimer

Qualitétswein feinherb
Goldmedaille AWC Vienna

21 2022 Schwarzer Peter
Rotweincuvée
Bodenheimer
Qualitétswein trocken
Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz
Silbermedaille AWC Vienna

25 2022 Portugieser & Dornfelder
Bodenheimer
Qualitétswein mild

27A 2023 BLAUER SPATBURGUNDER

Bodenheimer
Qualitatswein tfrocken
Silbermedaille AWC Vienna

0.21
0,751

0.21
0,751

0.21
0,751

0.21
0,751

0.21
0,751

0.21
0,751

0.21
0,751

Erleben Sie unseren Weingenuss auch zu Hause.
Unsere Weine sind auch zum Mitnehmen erhdltlich —

fragen Sie gerne nach unserer Weinpreisliste.

4,00 €
14,50 €

4,00 €
14,50 €

4,00 €
14,50 €

4,20 €
15,00 €

4,50 €
15,60 €

4,20 €
15,00 €

4,20 €
15,00 €



PRICKELNDES

54 SPATBURGUNDER WEISSHERBST SEKT

halbtrocken
Flaschengdrung

53 RIESLING SEKT
brut
Flaschengdrung

50 DER SECCO VON GAUERS

Deutscher Perlwein mit zugesetzter KohlensGure

%w?a HUGO

Secco auf Eis
mit HolunderblUtensirup

573,2;6'5 APEROL SPRITZ

Secco auf Eis
mit Aperol

WEINSCHORLEN

Weinschorle mit Wein Nr. 2
Rieslingschorle mit Wein Nr. 3A
WeiBherbstschorle mit Wein Nr. 24
Cola-WeiB 2

Cola-Rot?

Weinschorle
mit einem Wein lhrer Wahl

011 3,00€
0,751 18,00 €
011 3,00€
0,751 18,00 €
011 2,50¢€
0,751 15,00 €
021 6,00€
021 6,00€
041 4,20€
041 500¢€
041 500¢
041 500¢
041 500¢€
Glaspreis +
041 1,00%€

Erleben Sie unseren Weingenuss auch zu Hause.
Unsere Weine sind auch zum Mitnehmen erhdltlich —

fragen Sie gerne nach unserer Weinpreisliste.



BIER

Bitburger Pils
Franziskaner WeiBBbier Kristall oder Hefe
Franziskaner Hefe alkoholfrei

ABSACKER

Kimmerling
Krauterlikor
35 % vol

Rebenfeuver
Weinhefeschnaps
40 % vol

Alter Tresterbrand

im Holzfass gereift
40 % vol

Rheinknie-Cream
Sahne-Likor
17 % vol

Alter Marillenbrand
im Holzfass gereift,

von der Fein-Brennerei Prinz
41 % vol

Alter Williams

im Holzfass gereift,
von der Fein-Brennerei Prinz
41 % vol

Alter Himbeerbrand
im Holzfass gereift,

von der Fein-Brennerei Prinz
41 % vol

0,331
0,51

0,51

3,50 €
4,50 €
4,50 €

2 cl

2,50 €

2,50 €

2,50 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €



ALKOHOLFREI

Mineralwasser spritzig oder still
Mineralwasser spritzig oder still
Fanta «¢

Cola +s

Traubensaft wei3
Traubensaftschorle wei3

KAFFEE

von der Kaffeerosterei MUller

Kaffee s

Espresso °
Cappuccino s ¢
GroBer Milchkaffee s ¢

0.251
0,751
0.21
0.21
021

0.41

1 Phosphat, 2 Konservierungsstoffe, 3 Geschmacksverstérker, 4 Farbstoff

5 Koffein, 6 Antfioxidationsmittel, 7 geschwarzt

2,00 €
4,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
4,00 €

2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,50 €



LECKERES AUS DER
WEINGUTSKUCHE

Kiurbis-Karotte-Ingwer-Suppe 7,00 €
mit Kokosmilch
dazu Baguette

Roggenstange mit Camembert 8,50 €

Camembert-Schnitzel 16,00 €
paniertes Schnitzel,

Uberbacken mit Camembert,

dazu Preiselbeeren

UNSERE DESSERTAUSWAHL

Schokoladensoufflé » ¢ 6,50 €
mit Vanilleeis und Sahne

Café Bombodn ¢ 3,00 €
Espresso ° mit gezuckerter Kondensmilch
und Milchschaum



KALTE GERICHTE

Laugenbrezel » &N
Laugenbrezel mit Butter ~ ¢~
Schmalztopfchen mit Brot »
Handkdse mit Musik ~ ¢

Kasebrot ~ ¢
Gouda

Hausmacher Wurstbrot »
Blut-, Leberwurst und Fleischmagen

Schinkenbrot ~ ¢
roher oder gekochter Schinken -2

Roggenstange belegt mit: A &Nfme
- Gouda

— Blut- oder Leberwurst

— Fleischmagen

— Hausmacher Wurst

— Schinken oder Salami "2

- Metft

— Gouda und Schinken 2

— Gouda und Salami 2

Wir verarbeiten in unserer Kiche das Schweinefleisch,

2,50 €

3,00 €

4,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

8,00 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
9200 €
9,00 €

die Bratwurst und die Hausmacher Wurst vom Hofgut Acker.
Unsere Backwaren beziehen wir von der Backerei Siener.



KALTE GERICHTE

Spundekdse # G NFmP
mit Laugenbrezel, Roggenstange
oder Brezelchen

Kasewdurfel &~
mit Feigensenf und Oliven’

Portion Schweinemett »
mit Brot

GroBer Salatteller » ¢
mit K&se und Schinken "2, Baguette
Dressing: Vinaigrette M oder Joghurt ©

GroBer Salatteller » ¢
mit Schafsk&se und Schinken 2, Baguette
Dressing: Vinaigrette M oder Joghurt ©

Wir verarbeiten in unserer Kiche das Schweinefleisch,

8,50 €

7,50 €

8,00 €

13,00 €

14,50 €

die Bratwurst und die Hausmacher Wurst vom Hofgut Acker.
Unsere Backwaren beziehen wir von der Backerei Siener.



WARME GERICHTE

RUhreij ~ ¢
mit Schinken, Leber- oder Blutwurst

Hausmacher Bratwurst ~
2 Stuck

Strammer Max ~¢-¢
mit rohem oder gekochtem Schinken "2
K&se und 2 Spiegeleiern

Champignons gefillt mit Frischkase ¢
auf TomatensoBe, mit Kase Uberbacken,
dazu Baguette

Gebackener Camembert ~ .0
mit Preiselbeeren, dazu Baguette

Eingelegter Schafskdse aus dem Ofen » ¢
mit Paprika, Tomaten, Knoblauch und Oliven’
dazu Baguette

Hackbraten vom Schwein
mit geschmorten Zwiebeln

Hackbraten vom Schwein ¢
mit geschmorten Zwiebeln und Spiegelei

Hackbraten vom Schwein ¢
mit geschmorten Zwiebeln und K&se Uberbacken

Wir verarbeiten in unserer Kiche das Schweinefleisch,

7,50 €

9,00 €

9.80 €

12,50 €

10,20 €

10,80 €

10,50 €

12,00 €

12,50 €

die Bratwurst und die Hausmacher Wurst vom Hofgut Acker.
Unsere Backwaren beziehen wir von der Backerei Siener.



WARME GERICHTE

Schweineschnitzel ~ ¢
paniert

Schlemmerschnitzel ~ c ¢t

paniertes Schweineschnitzel mit frischen
Champignons, Sauce Béarnaise und
Kase Uberbacken

Argentinisches Rumpsteak ¢
mit Zwiebeln oder Krduterbutter

Argentinisches Pfefferrumpsteak ¢
Kruste aus gestoBenem schwarzen Pfeffer
mit Krduterbutter oder Zwiebeln
feurig-scharf

BEILAGEN

Kleiner Salatteller

Bratkartoffeln

Alle Gerichte werden mit Brot serviert. A

11,80 €

18,00 €

20,50 €

21,00 €

4,00 €

4,00 €

Salatteller werden mit hausgemachten Dressings lhrer Wahl zubereitet.

Vinaigrette M oder Joghurt ©

Da unsere Speisen fir Sie frisch zubereitet werden, kann es bei sehr

groBer Nachfrage auch einmal etwas Idnger dauvern.

1 Phosphat, 2 Konservierungsstoffe, 3 Geschmacksverstérker, 4 Farbstoff

5 Koffein, 6 Antfioxidationsmittel, 7 geschwarzt





